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1 . Johdanto 

Hollolan kunta suunnit telee katuyhteyt tä eteläisen kehät ien ja Nostavan logist iikka-alueen välille 

(kuva 1-1) . Suunnitellun linjauksen läheisyydestä on tehty havaintoja liito-oravista vuonna 2004 

( I nsinööritoim isto Paavo Ristola 2004)  ja 2011 (Ram boll 2011) . Vuoden 2004 lähim m ät  havainnot  

sijoit tuvat  katulinjauksesta pohjoiseen Koivusillanjoen varteen, sam oin kuin vuoden 2011 havainnot . 

Vuonna 2011 havaintoja liito-oravasta teht iin m yös katulinjauksen kaakkoispuolella rautat ien 

läheisyydessä. Katulinjauksen välit töm ästä läheisyydestä ei ole tehty liito-oravahavaintoja, m ut ta 

linjauksen läheisyydestä on havait tu liito-oravalle soveltuvia elinym päristöjä. 

 

Täm än selvit yksen tarkoituksena on kartoit taa, ovatko katulinjauksen läheisyydessä havaitut  liito-

oravalle soveltuvat  m etsikköalat  edelleen liito-oravan elinym päristöksi soveltuvia ja esiintyykö niillä 

liito-oravan käyt täm iä alueita. Lisäksi selvitetään, sijoit tuuko alueelle liito-oravan kulun 

m ahdollistavia puustoisia yhteyksiä er it yisest i itä – länsisuunnassa. Selvit yksen m uist ion ja 

m aastotyöt  on laat inut  FM biologi Heli Lehvola Ram boll Finland Oy: stä Hollolan kunnan 

toimeksiannosta. 

 

 
Kuva 1-1 Uusi suunniteltu katuyhteys eteläisen kehät ien ja Nostavan logist iikka-alueen välissä 

(punainen viiva)  sekä katulinjauksen lähelle sijoit tuvat  aikaisem m at  liito-oravahavainnot .  



2 . Menete lm ät  

Katulinjauksen läheisyydessä havaitut  liito-oravalle vuonna 2011 soveltuviksi arvioidut  m etsiköt  

tarkastet t iin liito-oravan esiintym isen varalta. Lisäksi havainnoit iin, sij oit tuuko katulinjauksen 

alueelle liito-oravan kulun m ahdollistavia puustoisia yhteyksiä er it yisest i itä – länsisuunnassa. Liito-

oravan käyt täm iä elinalueita havainnoit iin etsim ällä suurten kuusten ja haapojen tyviltä liito-oravan 

papanoita sekä havainnoim alla m ahdollisia pesäpuita. Mikäli havaintoja olisi kertynyt , ne olisi 

m erkit t y GPS-paikant im een sekä m uist ivihkoon. Maastotyö teht iin 30.4.2018 (kuva 2-1) .  

 

 
Kuva 2-1 Liito-oravalle soveltuvat  m etsiköt  uudella katulinjauksella vuonna 2011 tehdyn 

selvit yksen m ukaan. 

3 . Tulokset  

 

Selvitysalueelta  ei tehty havaintoja liito- oravasta. Yksi liito-oravalle soveltuvaksi 

elinym päristöksi m erkit t y m etsikkö oli avohakat tu vuoden 2011 jälkeen ja toinen oli osit tain 

avohakat tu sekä harvennet tu. Avohakat tu ala ei sovellu enää liito-oravan elinym päristöksi ja osin 

hakat tu ja harvennet tu ala soveltuu liito-oravan elinym päristöksi heikost i. Yhtä liito-oravalle 

soveltuvaksi m erkit t yä m etsikköä ei oltu käsitelt y ja se oli edelleen laj ille soveltuvaa elinym päristöä 

(kuva 3-1, 3-2) .  

 

Liito-oravahavaintoja on tehty vuonna 2004 ja 2011 Koivusillanjoen varressa lähim m illään runsaan 

350 m et r in etäisyydellä katulinjauksesta pohjoiseen. Koivusillanjoen yli sijoit tuvia kulkuyhteyksiä ei 

ole havait tu. Todennäköisim m ät  kulkusuunnat  ovat  alueella pohjois-eteläsuuntaisia m yötäillen 

Koivusillanjoen vart ta, jossa kasvaa runsaast i paikoin järeää haapaa. Liito-oravan itä – 

länsisuuntainen kulku on m ahdollista uuden katuyhteyden alueella käsit telemät töm änä säilyneen 

soveltuvan elinym päristön kaut ta sekä katulinjauksen pohjoispuolelta nuorehkon koivusekam etsikön 

kaut ta (kuva 3-2) . Havaintoja siitä, et tä liito-oravan kulkuyhteyksiä varm uudella sijoit tuisi 

katulinjauksen alueelle, ei kuitenkaan tehty.  

 



  
Kuva 3-1 Vasem m alla vuoden 2011 selvit yksessä liito-oravalle soveltuvaksi arvioitua m etsikköä 

katulinjauksen eteläosassa. Oikealla vuonna 2011 soveltuvaksi elinalueeksi arvioidun m etsikön 

avohakkuualaa. 

 
Kuva 3-2 Liito-oravan kulkum ahdollisuudet  itä -  länsisuunnassa uuden katulinjauksen alueella ja 

vuoden 2011 selvit yksen liito-oravalle soveltuvien alojen t ilanne vuonna 2018.  

4 . Johtopäätökset  

Uuden katulinjauksen alueelta ei tehty havaintoja liito-oravan esiintym isestä.  

 

Linjauksen läheisyydessä kaksi aikaisem m assa selvit yksessä soveltuviksi elinym päristöiksi arvioitua 

m etsikköä oli käsitelt y selvit ysvuoden 2011 jälkeen liito-oravalle soveltumat tom aksi/ huonost i 

soveltuvaksi. Yksi soveltuvaksi arvioitu m etsä katulinjauksen eteläosassa on käsit telem ät tä, ja se 

on edelleen liito-oravan elinym päristöksi soveltuvaa.  

 

Katulinjauksen pohjoispuolelle ja eteläosaan sijoit tuvat  m etsiköt  m ahdollistavat  liit o-oravan kulun 

itä -  länsisuunnassa katulinjauksen alueella ja sen läheisyydessä. Erit yisest i eteläisem pi m ahdollinen 



kulkuyhteys on suositeltavaa säilyt tää siten, et tä liito-oravan kulku olisi m ahdollista kadun 

rakennut tuakin huolim at ta siitä, et tä havaintoja liito-oravasta ei selvit yksessä tehty. Puustoisen 

yhteyden säilyt täm inen m ahdollistaa liito-oravan liikkum isen Koivusillanjoen länsipuolisilta 

elinalueilta joen yli itään uuden t ieyhteyden kaakkoispuoliselle elinalueelle sekä m uille alueille. 

 

Kadun rakentam inen aiheut taa noin 40 m et riä leveän katkoksen puustoiseen yhteyteen 

käytet tävissä olleiden suunnitelm ien perusteella katuyhteyden eteläosan m ahdollisen kulkuyhteyden 

alueella. Kyseinen m atka on edelleen liito-oravan ylitet tävissä, m ut ta yhteyden toim innan kannalta 

tällä alueella on tärkeää pyrkiä suojaam aan reunapuustoa vaurioilta kadun rakentam isen 

yhteydessä. Mahdollisuuksien m ukaan voidaan m yös tarkastella, onko kevyenliikenteen väylän ja 

kadun väliin m ahdollista säästää puuryhm ä parantam aan kulkuyhteyden toim ivuut ta. 

 

 

 

 

Lähteet  

 

I nsinööritoim isto Paavo Ristola 2004:  Nostavan alueen liito-oravaselvit ys.  

 

Ram boll Finland Oy 2011:  Nostavan liito-orava-  ja linnustoselvit ys. 

 

 

 

 


